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To:

Cc

From:

Sent: Mon 9/14/2020 9:32:16 AM

Subject: RE: VO protocol corona

Received: Mon 9/14/2020 9:32:17 AM

Protocol Volledig openen VO RIVM.docx

Heb jij onderstaande al doorgestuurd? Ik kwam er achter dat in een comment staat dat een stuk onjuist is, terwijl
dit niet het geval blijkt te zijn. Het gaat om de uitleg rondom een positief geteste personeelslid/leerling die

klachtenvrij is en zonder klachten na 72 uur weer uit isolatie mag. Dit staat ook in de LCI-richtlijn en klopt dus wel.

Daarbij blijft wel het advies om dit niet uit te schrijven in het VO-protocol, maar direct door te verwijzen. In het

bijgevoegde document heb ik het aangepast. Excuses!

Groet,

Verzonden: vrijdag 11 september 2020 15:58

@rivm.ni>; JENo-iv. >; IEEE
< @rivm.nl>

Onderwerp: RE: VO protocol corona

Bijgevoegd het VO protocol waar | EZen ik een aantal aanpassingen in hebben voorgesteld. Daarnaast hebben we

ook gelijk het PO-protocol even bekeken. Dat protocol is meer up-to-date, behalve de zin:
‘.

Dit klopt niet. He

voorstel is om dit eruit te halen, samen met andere informatie over BCO en quarantaine, en ook in het PO protocol
te verwijzen naar Kinderen, school en COVID-19 en RIVM Handreiking contact- en uitbraakonderzoek bij kinderen.

Zou jij dit willen doorzetten naar OCW?

Dank alvast en groet,

LCHV en Arbo | LCI

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1 3720BA Bilthoven
|

5.1.2e @rivm.nl | rivm.nl | www.lchv.nl

Verzonden: donderdag 10 september 2020 16:33

@rivm.nl>; rivm.nl>

Onderwerp: RE: VO protocol corona

Lijtk me goed!

5.1.2e 5.1.2e

Centrum Infectieziektebestrijding (Cib)
Landelijke Coordinatie Infectieziektebestrijding (LCI)
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Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven EER

Afwezi: EEC
van: JEENc vn.

Verzonden: donderdag 10 september 2020 16:25

Aan: @rivm.ni>; rivm.n’>; [CEE
2rivn.n'>;

[EEE EEN ivn.n>
Onderwerp: RE: VO protocol corona

Ok laat maar weten wat en wanneer ik dit kan communiceren. Ik zal alvast een heads up naar OCW sturen, goed?

Groeten

Van: < rivm.nl>

Verzonden: donderdag 10 september 2020 16:17

@rivm.nl>; rivm.nl>

Onderwerp: RE: VO protocol corona

Ha allen,

Misschien wel goed om dit aan te kondigen bij OCW, is mijn mening. Er staan echt flink foutieve dingen in, die dus

al bij GGD’en tot vragen leiden. Er sluiten al scholen op eigen iniatief wat helemaal niet de bedoeling is. Dus scholen

moeten we eenduidig advies krijgen.

BE --t door het protocol heen morgen. Dus we kunnen OCW aangeven dat we met aanpassingen komen en

dat we dringend verzoeken die zo snel mogelijk door VO raad te laten aanpassen in hun protocol.

IEE begrijp dat er dus al verwarring ontstaat bij GGD’en. Goed als je hier morgen al tijd voor kan vrijmaken.

Groet ERE

Centrum Infectieziektebestrijding (Cib)
Landelijke Coordinatie Infectieziektebestrijding (LCI
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven |

van: JENN vm.Verzonden: donderdag 10 september 2020 16:01

Aan: 5.1.2e rivm.nl>; @rivm.nl>

ce A rivm.nl>; rivm.ni>; EEN vm.n>
Onderwerp: RE: VO protocol corona

Ik kan hierover contact met OCW opnemen indien gewenst. Ik heb in de afgelopen weken contact gehad met EE
IEEE. dus geen probleem om dit door te geven. Laat maar weten of dat nodig is.

Groeten EEE
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Verzonden: donderdag 10 september 2020 15:10

Aan: G @rivm.nl>

cc: @rivm.nl>; JIElc vm.n>
Onderwerp: RE: VO protocol corona

-

In het verleden heeft

EiRmesgelezen enBEhad
een lijntje met OCW en de voorzitter van de VO-raad.

Ik denk dat met het huidige protocol niet is meegelezen. Hiervoor is in de lead (en specifiek

verdiepenEINR- < nu meer in de scholen). Maar wij zijn de afgelopen weken niet geconsulteerd.

Groetje EXER

Sent: donderdag 10 september 2020 15:05

Tor JER rivm.nl>; HEE ovo >

Ce: 5.1.2e rivm.nl>

Subject: FW: VO protocol corona

Importance: High

+EEE

Weet jij wie er met het protocol van de VO raad heeft meegelezen?
@ was jij dat?

Groet JRF

PS 1k ben niet bij de wrap-up vanmiddag

From: [EXEC SEEKER o rivin.ni>
Sent: donderdag 10 september 2020 12:48

To: JEciv. >
Subject: RE: VO protocol corona

Als de school een kind met klachten naar huis stuurt hoeven NIET de broers en zussen ook naar huis gestuurd te

worden.

Broers en zussen en overige gezinsleden hoeven alleen thuis te blijven als er sprake is van koorts of benauwdheid

bij een gezinslid. De school hoeft geen korts op te gaan als een kind met klachten naar huis wordt gestuurd en

hoeft ook de eventuele benauwdheidsklachten niet te beoordelen. Het is de verantwoordelijkheid van de ouders om

kinderen thuis te houden als dat nodig is.

Deze zin moet dus geschrapt worden uit het stuk van de VO-raad.

En de GGD zou bij de scholen en/of ouders onder de aandacht moeten brengen dat deze zin niet klopt.

Ik heb de indruk dat deze misvatting breed leeft (kwam vanochtend ook aan de orde in overleg met huisartsen)
En moet opgepakt worden met VO-raad en OCW.

Groeten,



Sent: donderdag 10 september 2020 12:26

To:EREDEEE© ivon.nl>
Subject: FW: VO protocol corona

Alweer zo een.., het is hier echt superdruk!

Heb jij een advies?

Ik stuur je deze vragen door vanwege de afweging wanneer naar school/huis en wanneer niet..

From:[EE>
Sent: donderdag 10 september 2020 12:15

To: <B>
Subject: FW: VO protocol corona

Halo EE]

191263

BEY roeg me om deze vraag naar jou door te sturen: || EEN Gc Haaglanden belde hierover en krijgt
er vanuit de scholen vragen over.

De VO-raad heeft het volgende op blz 5 staan:

Conform richtlijn RIVM: Wanneer een leerling gedurende de dag klachten ontwikkelt (verhoging, koorts,

neusverkoudheid, hoesten en/of moeilijk ademen/benauwdheid) gaat de leerling naar huis en wordt

eadviseerd om zich te laten testen. Ouders/verzorgers worden hierover geinformeerd.

Dit lijkt niet overeen te komen met onze richtlijnen, waarbij dit alleen geldt bij koorts en/of benauwdheid.

Groeties JEREENN
From:[ESE dhaaglanden.nl>

Sent: donderdag 10 september 2020 11:41

To: rivm.nl>

Subject: FW: VO protocol corona

Hierbij het VO protocal, zie bovenaan pagina 5.

Hartelijke groet,

van: IEEE @ da itonden haag.nl>

Verzonden: donderdag 10 september 2020 11:28

Onderwerp: VO protocol corona

Geach ERE
Bij deze ontvangt u de link naar het protocol van de VO raad.

dhaaglanden.nl>

https://www.vo-raad.nl/system/downloads/attachments/000/001/003/original/Protocol Volledig openen VO.pdf?1599238701

Bovenaan pagina 5 staat de paragraaf waar het om gaat, waarin ook verkoudheid wordt genoemd als reden om broertjes en zusjes

/ familieleden naar huis te laten gaan.

Graag horen wij meer van u.
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Met vriendelijke groet,

- DALTON DEN HAAG

Dalton Den Haag

Aronskelkweg 1

2555 GA Den Haag

T: 5.1.2e

www.daltondenhaag.nl

De disclaimer van toepassing op e-mail van de gemeente Den Haag vindt u op: http://www.denhaag.nl/disclaimer


